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INTRODUCTION 

In response to the letter dated May 20, 2015 from Roger C. Sherman, Chief, Wireless 

Telecommunications Bureau, and the accompanying General Information Request ("Information 

Request") to Cellular Properties, Inc. ("CPI" or the "Company"), CPI provides the following 

answers and responsive documents, as applicable. Unless otherwise defined herein, capitalized 

terms shall have the meanings set forth in the Definitions section of the Information Request. 

CPI has based its responses on a review of available documents that are reasonably likely 

to contain responsive information and on inquiries of those individuals and available sources that 

are likely to have relevant information. In certain cases, CPI does not maintain in the ordinary 

course of business some of the information requested, or does not maintain the information in the 

precise manner requested. 

The narratives, attachments and submitted data contain material that is extremely 

sensitive from a commercial, competitive and financial perspective, and that, in the normal 

course of its business, CPI would not reveal to the public, to its competitors or to other third 

parties. CPI is submitting these responses on a Highly Confidential basis pursuant to the Joint 

Protective Order issued in this proceeding on May 20, 2015. 1 Redacted submissions are marked, 

"REDACTED-FOR PUBLIC INSPECTION," and are being filed electronically in the 

Commission's Electronic Comment Filing System ("ECFS"). In these public redacted 

submissions, CPI has redacted Highly Confidential Information and marked the redactions with 

"[BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] . .. [END CPI HIGHLY 

CONFIDENTIAL INFORMATION]." The Highly Confidential, unredacted submissions are 

marked "IDGHL Y CONFIDENTIAL INFORMATION - SUBJECT TO JOINT 

I Applications of AT&T Inc. and Cellular Properties, Inc. for Consent to Assign licenses, WT Docket No. 15-78, 
Joint Protective Order DA 15-609 (May 20, 2015) ("Joint Protective Order"). 
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PROTECTIVE ORDER IN WT DOCKET NO. 15-78 BEFORE THE FEDERAL 

COMMUNICATIONS COMMISSION" and "HIGHLY CONFIDENTIAL 

INFORMATION - SUBJECT TO JOINT PROTECTIVE ORDER IN WT DOCKET NO. 

15-78 BEFORE THE FEDERAL COMMUNICATIONS COMMISSION" and are being 

delivered to the Secretary, with additional copies being delivered as instructed in the Information 

Request and Joint Protective Order. 

Any inadvertent inclusion of material subject to the attorney-client, attorney work

product, or other applicable privilege does not constitute a waiver of that privilege. CPI requests 

the return or destruction of all confidential material at the conclusion of this proceeding. 
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REQUEST 1 

I. Explain in detail the decision made by CPI to assign the spectrum, customers, and 
network assets that are the subject of the Application to AT&T, including any attempts made to 
enter into a sale of this wireless business or alternative arrangements with parties other than 
AT&T. 

Response to Request 1 : 

After serving its customers as a family owned business for almost a quarter of a century, 
CPI reluctantly concluded [BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] 

[END CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMA TIO NJ CPI therefore made the decision to 
assign the spectrum, customers, and network assets that are the subject of the Application to 
AT&T. 

With roots back to the RSA wireless lottery, CPI is a very small wireless company: it 
[BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] 

[END CPI HIGHLY 
CONFIDENTIAL INFORMATION} in annual revenues in the most recent fiscal year. CPI's 
coverage is limited to a small part of southeastern Illinois, with a footprint covering parts of 2 
CMAs in Illinois (IL-7 and IL-9). Today, CPI is one of the few remaining small, independent 
wireless providers. 

Though CPI is proud of what it has been able to accomplish since 1991, [BEGIN CPI 
HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] 

[END CPI 
HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] Increasingly data-centric consumers demand 
LTE technology, which CPI cannot provide because it does not own nor can it economically 
acquire the spectrum necessary to provide L TE or the equipment necessary to upgrade the 
infrastructure in the market to LTE. [BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL 
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[END CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] 

REQUEST2 

2. On page 3 of the Public Interest Statement, the Applicants claim that "AT &T's 
integration of CPI's network will include an upgrade to LTE from HSPA+ and EDGE" and that 
"AT&T and CPI customers alike will benefit from the broader, denser and more advanced 
network that will result." For each Relevant Area, provide: 

a. A detailed discussion of the Company's current and planned (pre-
transaction) deployment ofHSPA+, which identifies the spectrum bands and the total amount of 
spectrum currently deployed and planned for future deployment for HSPA+ (and LTE, as 
relevant). 
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b. Identify the number and percentage of CPI's subscriber devices that are 
GSM, EDGE, HSPA, HSPA+ and/or LTE capable. 

Provide all documents relied on in preparing the responses for 2(a) - 2(b). Provide 
separate responses to each of 2(a)-2(b). 

Response to Request 2(a): 

In early 2012, CPI began upgrading the then GSM/EDGE-only network to a network that 
included HSPA+ via a nearly one-for-one cell site overlay. [BEGIN CPI HIGHLY 
CONFIDEl~TIAL INFORMATION) [END CPI IDGHLY 
CONFIDENTIAL INFORMATION] cell site locations were upgraded during this project. In 
addition to the [BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] [END 
CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] overlaid cell sites, CPI built [BEGIN 
CPI IDGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] [END CPI IDGHL Y 
CONFIDENTIAL INFORMATION] HSPA +only sites either to provide additional capacity 
or to replace coverage lost as a result of the effect of HSPA+ technology on those sites. The 
deployment of the HSPA+ network was completed in mid-2013. 

CPI's sole spectrum license holdings are the 25 MHz of A-band 850 MHz Cellular in all 
of CMA-400 and Clay, Richland and Lawrence Counties located in CMA-402. CPI has to 
continually optimize utilization of its spectrum holdings because both GSM/EDGE and HSP A+ 
technologies are operating within this limited 25 MHz of spectrum available. CPI must also 
confront the additional challenge of coordinating along the borders with the neighboring carriers 
in a geographic area that is as narrow as - 25 miles. As a result, CPI is utilizing 100% of the 
available spectrum for the current network and is unable to deploy a second carrier of HSP A+ or 
an upgrade to L TE. 

With over [BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] [END 
CPI HIGHLY CONFIDENTIAL INFORMATION] of our total customers currently utilizing 
GSM/EDGE-only handsets, CPI will not be able to recover the portion of its 850 MHz spectrum 
dedicated to that technology until a very substantial portion of those subscribers have upgraded 
to HSPA/HSPA+ capable devices. [BEGIN CPI HIGHLY CONFIDENTIAL 
INFORMATION] [END CPI HIGHLY 
CONFIDENTIAL INFORMATION] of the GSM/EDGE-only customer base each month. The 
expense associated with subsidizing a new handset for all of these customers at once is too great 
for a small company like CPI. 

Response to Request 2(b): 

The data requested by Request 2(b) is contained in Exhibit 2(b) on the enclosed disk. 
Data regarding GSM and EDGE capable devices are combined into one reported category, as are 
data regarding HSP A and HSP A+ devices, because CPI' s databases do not track the data on a 
more granular basis. 

Documents relied on in preparing the responses for 2(a) and 2(b) are contained in Exhibit 
2(a) and 2(b), respectively, on the enclosed disk. 
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REQUEST3 

3. Provide polygons in an ESRI shapefile format representing geographic coverage 
for CPI, including each mobile broadband network technology (e.g., CDMA, EV-DO Rev. A, 
GSM, EDGE, UMTS, HSPA, HSPA+, LTE) deployed in each frequency band (e.g., Lower 700 
MHz, Cellular, AWS-1, PCS). Provide all assumptions, methodology (e.g., propagation, 
projection, field measurements), calculations (including link budgets), tools (e.g., predictive and 
field measurements) and data (e.g., terrain, morphology, buildings) used in the production of the 
polygons, and identify the propagation tool used, the propagation model used within that tool, 
including but not limited to, the coefficients used in the model and any additions, corrections or 
modifications made to the model. 

Response to Request 3: 

The data requested by Request 3 is contained in Exhibit 3 on the enclosed disk. The 
assumptions, propagation tools, and other propagation modeling information requested are 
contained in Exhibit 3.1 on the enclosed disk. 

REQUEST4 

4. Provide the Company's quarterly subscriber data, as specified in Attachment A. 

Response to Request 4: 

The data requested by Request 4 is contained in Exhibit 4 on the enclosed disk. CPI does 
not track average revenue per user ("ARPU") or cash cost per user by CMA, and ARPU detail is 
limited to postpaid versus prepaid. 

REQUESTS 

5. Provide the Company's quarterly porting data, as specified in Attachment B. 

Response to Request 5: 

The data requested by Request 5 is contained in Exhibit 5 on the enclosed disk. 

4 


